
LOVČICKÝ
ZPRAVODAJ

4 | 2023

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE

USNESENÍ z 9. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, 
konaného dne 10. 5. 2023
Zastupitelstvo obce Lovčice:
• Schvaluje jako ověřovatele zápisu Josefa Tománka 

a  Michala Čejku, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou.

• Schvaluje program 9.  zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu.

• Bere na  vědomí zveřejněný záměr č. 4/2023 
a  schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – služebnosti IV-12-2024148/VB/01 Lovčice, 
p. č. 315/16 – kabel NN mezi oprávněným – ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV – Podmokly, IČ 24729035 a  povinným – obec 
Lovčice, za  jednorázovou náhradu ve výši 4 598,- Kč 
ve  věci zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž 
předmětem je

- právo oprávněné strany prostřednictvím investora 
provozovat a  udržovat vybudovanou a  umístěnou 
inženýrskou síť (kabelové vedení NN s  plochou 
věcného břemene 52 m2) na pozemcích parc. č. 314/75, 
315/19, 315/26, 315/27 a 315/33 v  k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova, a
- povinnost povinné strany výkon těchto práv strpět.
• Bere na  vědomí zveřejněný záměr č. 5/2023 

a  schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – služebnosti IV-12-2022419/VB/01 Lovčice, 
p. č. 561/9 – rozšíření knn mezi oprávněným – ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV – Podmokly, IČ 24729035 a  povinným – obec 
Lovčice, za  jednorázovou náhradu ve výši 2 420,- Kč 
ve  věci zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž 
předmětem je

- právo oprávněné strany prostřednictvím investora 
provozovat a  udržovat vybudovanou a  umístěnou 
inženýrskou síť (kabelové vedení NN s  plochou 

věcného břemene 14 m2) na  pozemku parc. č. 561/99 
v k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, a
- povinnost povinné strany výkon těchto práv strpět.
• Bere na  vědomí zveřejněný záměr č. 6/2023 

a  schvaluje kupní smlouvu s ********, trvale bytem 
503 61 Lovčice ******** na pozemek p. č. 632/4, k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova, o výměře 172 m2, za cenu 
70,- Kč/ m2 s ohledem na  to, že pozemek již žadatel 
historicky užívá a  s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem nemovitosti.

• Bere na  vědomí zveřejněný záměr č. 7/2023 
a  schvaluje kupní smlouvu s ********, trvale bytem 
********, 190 00 Praha 9 na pozemek p. č. 632/5, k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova, o výměře 55 m2, za cenu 
70,- Kč/ m2 s ohledem na  to, že pozemek již žadatel 
historicky užívá a  s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem nemovitosti.

• Bere na  vědomí zveřejněný záměr č. 8/2023 
a  schvaluje kupní smlouvu s ********, trvale bytem 
503 61 Lovčice ******** na pozemek p. č. 630/2, k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova, o výměře 39 m2, za cenu 
70,- Kč/ m2 s ohledem na  to, že pozemek již žadatel 
historicky užívá a  s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem nemovitosti.

• Bere na  vědomí informace o  probíhaj ících 
i  plánovaných akcích a  schvaluje vnitřní směrnici 
o  zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
č. 1/2023.

• B e r e n a  v ě d o m í d o p i s p a n a h e j t m a n a 
Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Červíčka, 
primátorky statutárního města Hradec Králové Mgr. 
Et Mgr. Pavlíny Springerové, Ph.D. a ředitele Fakultní 
nemocnice Hradec Králové MUDr. Aleše Hermana, 
Ph.D. ve  věci aktivit, jejichž cílem je vybudování 
nových parkovacích domů ve  Fakultní nemocnici 
Hradec Králové.

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné 
osobní údaje, k tomuto dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu.



-   -2

• Schvaluje konání letního kina v naší obci společností 
Putovní Kino s.r.o., Opočnice 196.

• Bere na vědomí informaci Klubu důchodců v Chlumci 
nad Cidlinou o  jimi pořádaných výletech, kterých by 
se mohli v případě volných míst účastnit i senioři naší 
obce.

• Souhlasí předběžně se změnou Územního plánu obce 
Lovčice, která by povolila výstavbu fotovoltaické 
elektrárny na  soukromých pozemcích v  lokalitě 

Bludy, s ohledem na to, že zákony nově řadí instalace 
výroben elektřiny z  obnovitelných zdrojů energie 
o výkonu nad 1 MW mezi stavby veřejného zájmu.

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023.
• Schvalu je použ ívání chemického pos t ř iku 

cca 2x ročně při ošetření pozemních komunikací proti 
nežádoucímu plevelu.

• Bere na  vědomí kontrolu usnesení z  minulého 
zasedání.

USNESENÍ z 10. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, 
konaného dne 21. 6. 2023
Zastupitelstvo obce Lovčice:
• Schvaluje jako ověřovatele zápisu Nikolu Loudovou, 

Ing. Adélu Knittlovou, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou.

• Schvaluje program 10.  zasedání zastupitelstva dle 
předloženého upraveného návrhu.

• Bere na  vědomí informace o  probíhaj ících 
i  plánovaných akcích a  schvaluje objednání nového 
dřevěného zastřešeného přístřešku o  velikosti 
cca  5x5  m  na  dětské hřiště u  kostela a  schvaluje 
objednání automatického externího defibrilátoru 
a  uzamykatelné venkovní skříňky se  zajištěným 
otvíráním a  schvaluje promítání Putovního kina 
9. 9. 2023 ve fotbalovém areálu (od 17 hodin pohádka 
Mimoni 2, od 19  hodin film Střídavka, vstupné 
zdarma).

• Schvaluje Smlouvu o  poskytnutí dotace z  dotačního 
f o n d u K r á l o v é h r a d e c k é h o k r a j e 
č.  23POVU1-0002  s  Královéhradeckým krajem, 
Pivovarské náměstí 1245, 50003 Hradec Králové, IČO: 
70889546 na  poskytnutí dotace ve  výši 880  000,- Kč 
na  akci Oprava místních komunikací v  obci Lovčice 
(recyklace za studena) s předpokládanými celkovými 
náklady 2 114 449,- Kč.

• Schvaluje přistoupení obce Lovčice do  Sdružení 
místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 
písm. e  zákona o  obcích č. 128/2000 Sb., ve  znění 
pozdějších předpisů a  čl. 3 Stanov Sdružení místních 
samospráv České republiky.

• Schvaluje uzavření smlouvy o  poskytnutí podpory 
členské obci SMS ČR ve  věci poskytnutí služby 
„DTMka jednoduše = DTMka.cz“ se  Sdružením 
místních samospráv České republiky, z. s., Nábřeží 
599, 76001 Zlín, IČO: 75130165.

• Schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a  zařazení místa zpětného odběru 
do  obecního systému odpadového hospodářství 
s  firmou EKO-KOM, a.s., Na  Pankráci 1685, 14000 
Praha, IČO: 25134701.

• Bere na vědomí žádost Pardubického spolku historie 
že lezniční dopravy, Na  Staré poš tě 2865 , 
53002 Pardubice, IČO: 48160733 o příspěvek na  jízdu 
historického motoráčku na  trati Chlumec – Městec 
Králové – Křinec, která se  bude konat 5.7.2023 
a schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- 
Kč.

• Bere na  vědomí žádost Dobrovolného svazku obcí 
POCIDLINSKO ohledně nákupu tablet na  čištění 
vody do Chersonu a schvaluje finanční částku ve výši 
5  000,- Kč na  nákup tablet na  čištění vody 
prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí 
POCIDLINSKO, Nepolisy 75, 50363  Nepolisy, IČO: 
04822986.

• Schvaluje Dodatek č. 6 Smlouvy o  vykonání 
přezkoumání hospodaření s C.P.A. Audit, spol. s r.o., 
U  Hájovny 1022, 46014 Liberec, IČO: 25472542 
na provedení přezkoumání hospodaření obce za  rok 
2023.

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023.

Obec Lovčice chystá zřízení dětské skupiny. Dětské 
skupiny jsou službou péče o dítě na nekomerční bázi. 
Základní právní rámec nastavuje zákon č. 247/2014 Sb., 
o  poskytování služby péče o  dítě v  dětské skupině. 
Tento zákon upravuje podmínky, za  nichž je 
poskytována služba péče o  dítě v  dětské skupině 
a podmínky pro získání oprávnění k poskytování této 
služby. Jedná se  o  takovou benevolentnější formu 
mateřské školky.

Budova u  fotbalového hřiště, ve  které v  současné 
době funguje psí salón, bude kompletně odstraněna. 
Na  jejím místě vyroste nová, energeticky přijatelnější 
a  pro účely dětské skupiny vhodnější budova, která 
zároveň zapadne do okolní rodinné zástavby. V našem 

Vizualizace  projektu dětské skupiny Lovčice

VÝSTAVBA ZÁZEMÍ PRO DĚTSKOU SKUPINU



-   -3

případě se  bude jednat o  kategorii dětské skupiny 
s kapacitou 12 dětí ve věku zhruba od 2 let do zahájení 
školní docházky. Nová dětská skupina 
by tak mohla rozšířit stávající 
nabídku pro děti mladšího 
předškolního věku v  obci, 
kterou aktuálně zajišťuje 
mateřská školka.

Obec by mohla získat 
n a  t é m ě ř v e š k e r é 
n á k l a d y s p o j e n é 
s  výstavbou a  zřízením 
z á z e m í p ro dě t s k o u 
s k u p i n u d o t a c i 
z  Národního plánu obnovy. 
S  podáním žádosti o  dotaci 
se počítá na podzim roku 2023. Nejpozdější termín pro 
re a l i z a c i a k c e j e l i s t o p a d  2 0 2 5 . P o d m í n k y 
pro  vybudování a  provozování dětské skupiny jsou 

nyní nastaveny velice příznivě. Garantována je finanční 
podpora státu na  odstranění, stavbu i  příspěvek 

ze  státního rozpočtu na  provoz 
dětské skupiny.

Myslím, že se nám podařilo 
vytipovat pří jemnou, 

klidnou lokalitu pro 
tuto stavbu, kde nově 
vybudovaný prostor 
m ů ž e m í t 
d o  b u d o u c n a 
i  p o t e n c i á l p r o 

k o m u n i t n í v y už i t í . 
Pokud se  vše podaří 

p o d l e p l á n o v a n é h o 
harmonogramu, pak by dětská 

skupina mohla přivítat první děti v září 2025.
Petra Petrovická

2x foto: Vizualizace  projektu dětské skupiny Lovčice

Zelená energie v  Lovčicích: Projekt fotovoltaické 
elektrárny přináší výhody pro obyvatele

Obec Lovčice má jedinečnou příležitost stát 
se součástí budoucnosti energetiky a přispět tak k lepší 
budoucnosti obce a okolí, i celého Česka. Ve spolupráci 
vytvoříme levnou, čistou a  nezávislou energii zítřka. 
Tato energie nebyla na rozdíl od většiny fosilních zdrojů 
afektovaná vnějšími vlivy, tudíž se  dá považovat 
za jednu z nejstabilnějších, což se projevuje i do stability 
její ceny. A  co je ještě lepší, občané se  mohou těšit 
na řadu výhod.

Zásadní příspěvky pro rozvoj obce a  zlepšení 
prostředí pro občany

Lovčice budou mít z  této spolupráce významné 
výhody nehledě na  to, že jsou pozemky v  soukromém 
vlastnictví. Navíc obec bude mít možnost vybrat mezi 
několika variantami spolupráce, z  nichž každá zvýší 
rozpočet obce o  přibližně 10%, pomůže snížit jeho 
schodek a  financovat různé projekty v  zájmu obce. 
Odvody do  rozpočtu budou pravidelně navyšovány 
o  míru inflace, což přinese další finanční stabilitu 
pro vaši obec.

FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA V LOKALITĚ BLUDY



-   -4

STALO SE V NAŠÍ OBCI
Setkání se seniory při hudbě - 11. 5. 2023

Novela zákona zvaná “LEX OZE 2”, která 
se  v  současné době projednává, by měla přinést 
možnost tuto levnou energii sdílet s  občany v  rámci 
komunity. To znamená, že pokud zákon projde 
v očekávané formě, tak elektřina pro celou obec se stane 
cenově dostupnější. Je to skvělá příležitost nejen 
pro  úspory ve  vašich rodinných rozpočtech, ale také 
pro podporu rozvoje obce jako celku.

Garance odstranění elektrárny po  ukončení provozu 
a minimální viditelnost z obce

Pozemky, které jsme pečlivě vybrali, se  nachází 
v  dostatečné vzdálenosti od  zastavěného území 
a  nejsou z  obce vidět. Taktéž mají nižší bonitu půdy, 
která umožňuje výstavbu elektrárny. Další skvělou 
zprávou je, že po 30  letech provozu elektrárny bude 
jednoduše odmontována a  prostor půjde opět využít 
pro další rozvoj obce nebo zemědělskou činnost. Během 
provozu elektrárny nebudou používány žádné 
chemikálie. Půda si odpočine, bude zadržovat více 
vody a po ukončení projektu bude mít vyšší kvalitu než 
dosud.

M i n i m á l n í d o p a d n a  p ř í r o d u z a r u č e n ý 
environmentálním stanoviskem

Je důležité zdůraznit, že předběžný souhlas 
k  realizaci elektrárny na  vybraných pozemcích byl 
udělen příslušnými úřady ochrany přírody. To 
znamená, že z  jejich strany byly provedeny analýzy 
a posouzení dopadu projektu na  životní prostředí tak, 
aby byla zajištěna souladnost s  ochranou přírody. 
Z  důvodu velikosti projektu se  momentálně 
zprocesovávají podklady pro posudek o  vlivu 
na životní prostředí (EIA), který velmi detailně zkoumá 
vliv na  přírodu a  určí přesné umístění projektu 
a závazné kroky pro snížení dopadu na okolní krajinu. 
Řízení o  tomto posudku je veřejně dostupné 
na  webových stránkách Ministerstva životního 
prostředí, tudíž pro každého k nahlédnutí.
Pokud máte otázky či obavy, nebo chcete zjistit více 
podrobností o  projektu, přijďte 8.8.  od 18:00 
na prezentaci, která se bude konat v sále KTZ, č. p. 85 
v Lovčicích. 

Pro více informací nebo položení dotazů navštivte 
náš web.

za 8m group, a.s., Evžen Frolov

Vizualizace návrhu fotovolatické elektrárny



-   -5



-   -6

„Jaro, léto, podzim, zima,
ve školce je vždycky prima.
Povídaly hodiny,
že už tu jsou prázdniny."

A  je to opět tady. Jak ten čas letí. Školní rok 
2022/2023 je na  samém konci. Nastává čas loučení 
a také hodnocení. Během celého roku jsme viděli různá 
divadelní představení, zdokonalili se  v  plavání, 
dozvěděli se  zase něco nového o  správném chování 
a  kamarádství, navštívili knihovnu v  Chlumci nad 
Cidlinou, spolupracovali s  paní knihovnicí Nikolou 
Loudovou na  projektu Celé Česko čte dětem, cvičili 

se  SOKOLEM, navštívili divadlo v  Kolíně, účastnili 
se  ekoprogramů, vystoupili na  vánočním jarmarku, 
popřáli našim novým občánkům, maminkám za  jejich 
lásku a péči, oslavili Den dětí, zajeli na výlet do Hopik 
arény v  Cho ťovicích, rozlouč i l i se  s  naš imi 
předškoláčky, zavítali za kamarády do Převýšova a  to 
zdaleka není vše, co jsme prožili…

N ě k d o s e  k  n á m 
po  prázdninách zase vrátí, 
některé děti zamíří do  školních 
lavic, skončí jim první roky 
b e z s t a r o s t n é h o d ě t s t v í 
a  přibude přeci jen trochu 
starostí… Budoucím školáčkům 
přeji milou paní uč itelku 
a  trpělivé rodiče při psaní 
domácích úkolů.
„Dětství jako vánek letí,
než se setmí, uteče ti,
mami, zítra škola začíná…“
Ta k š k o l á c i , p ř e j i v á m 
pohodový vstup o  patro výše 
a rodičům radost ze svých dětí.
A  teď už jen všem, velkým, 
malým, přeji krásné sluníčkové 
prázdniny a  těším se  opět 
na 4. září, kdy se zase uvidíme.
Krásné LÉTO!

Za ZŠ a MŠ Lovčice 
Michaela Hůlková

           Divadlo v MŠ

Den dětí

INFORMACE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY

Naši předškoláčci



-   -7

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE
Děti si už užívají prázdninového volna, ale na konci 

školního roku 2022/2023 určitě nezahálely a  nenudily 
se. V pátek 12. května k nám zavítalo loutkové divadlo 
s  pohádkou O  chytré horákyni. Potom jsme chystali 
přáníčka a  dárečky pro naše maminky, které v  tomto 
měsíci slaví svůj svátek.

Od 15. do 19. května jsme si užívali školu v přírodě 
v obci Borovnička nedaleko Dvora Králové nad Labem. 
Po  příjezdu a  ubytování jsme se  rozdělili do  týmů 
a  vyrazili poznávat okolí, večer jsem si pohráli 
na  zahradě a  napsali si první stránku do  deníku. 
V  úterý jsme si nejdříve prohlédli zajímavý místní 
kostel a potom jsme se vydali na hrad Pecka, kde nás 
čekala prohlídka a  po  ní zmrzlina v  cukrárně 
na náměstí. 

Výlet

Výlet do Choťovic

 Olympiáda Převýšov Taneční

Škola v přírodě - poznávání okolí



-   -8

Středeční dopoledne patřilo zdobení skleněných 
ozdobiček ve  výrobně ve Dvoře Králové n. L., kde 
jsme se  také vyřádili na  dětském hřišti. Odpoledne 
jsme věnovali soutěžení v  lese. Do  Dvora jsme 
vyrazili i  ve  čtvrtek, protože nás čekala exkurze 
v  hasičské zbrojnici, kterou nám zajistil pan 
Panchartek, kterému za to ještě jednou děkujeme. 

Po  poledním klidu se  v  lese stavěly stále oblíbené 
domečky pro skřítky a  slavila se  svatba. V  pátek nás 
čekalo balení, vyhodnocení soutěžení v  týmech a cesta 
domů, kterou jsme si zpestřili výrobou hořických 
trubiček v Miletíně.

        Škola v přírodě - návštěva hradu Pecka

   Škola v přírodě - zdobení ozdobiček

Škola v přírodě - exkurze v hasičské zbrojnici            Škola v přírodě - výroba hořických trubiček



-   -9

Po škole v přírodě k nám přijela paní spisovatelka 
Michaela Fišarová, která nás seznámila se  svými 
knížkami i  s tím, jak taková knížka 
vzniká. Po  dlouhé době se  konaly 
oblastní přebory v  lehké atletice 
v Novém Bydžově, kam vyrazili i  naši 
sportovci. Největším úspěchem bylo 
2.  místo v  běhu na 50  m, které 
vybojovala Denisa Volejníková.

Den dětí jsme letos oslavili 2. června. 
Pak jsme se  podívali do  Hvězdárny 
a planetária v Hradci Králové, a to díky 
MAS Společná Cidlina, která získala 
v  r á m c i d o t a č n í h o p r o g r a m u 
vyhlášeného KÚ KHK s  názvem 
Za  kulturou v  Královehradeckém kraji 
finanční prostředky na  autobusovou 
dopravu pro žáky základních škol 
d o  k u l t u r n í c h i n s t i t u c í 
Královéhradeckého kraje. Ve  středu 
14.  června k  nám při jel potápěč 
s  besedou Podmořský svět. Přivezl 
s  sebou i  spoustu zajímavých exponátů 
a kuriozit. 

V  následujícím týdnu se  páťáci vydali prozkoumat 
své budoucí působiště – základní školu v Chlumci nad 

Cidlinou, kde budou po  prázdninách 
pokračovat v  šestém ročníku. Pan 
zástupce Pacák nás školou provedl 
téměř od  sklepa až po půdu. V  jídelně 
jsme mohli ochutnat různé druhy 
nápojů, které jsou tam v  automatu 
k  d i s p o z i c i . P a k j s m e v y r a z i l i 
na zmrzlinu a vlakem zpátky do Lovčic. 
Dopoledne 27.  června jsme nejprve 
zhlédli představení se  zvířátky, 
odpoledne již patřilo jen prvňáčkům 
a  jejich pasování na  čtenáře. Všichni 
zvládli společně přečíst dvě pohádky, 
a tak si titul čtenáře jistě zaslouží. Čtení 
bylo prokládané vystoupeními dětí 
z  Kroužku hry na  zobcovou flétnu. 
Po  četbě každý postupně podepsal 
čtenářský slib a následně byl třídní paní 
u č i t e l k o u Š r a i e r o v o u p a s o v á n 
a  obdarován knížkou. Knížku za  své 
čtenářské umění dostal každý i od paní 
knihovnice.

Oblastní přebory v lehké atletice 
v Novém Bydžově

Beseda Podmořský svět Návštěva chlumecké školy

        Pasování prvňáčků na čtenáře



-   -10

Ve čtvrtek 29.  června jsme se  rozloučili s  našimi 
páťáky a popřáli jim hodně štěstí na nové škole. Opět 
nechyběly slzy ani smích při sledování prezentace 
od  paní učitelky Šraierové sestavené z  jejich fotek 
od  školky až po  současnost. Pak jsme pokračovali 
na fotbalovém hřišti. V pátek jsme si rozdali vysvědčení 
a hurá na prázdniny.

Jak jsem informovala v minulém čísle zpravodaje, 
v obou měsících proběhla ve 4. a 5.  ročníku celkem tři 
setkání s lektorkami, které se věnují zdravému klimatu 
ve  třídě. Doufáme, že to bude fungovat. Podobné 
programy budeme zařazovat pravidelně.

Děkuji všem, kteří jakkoli přispěli ke  zdárnému 
průběhu tohoto školního roku.

Všem čtenářům přejeme pohodové a  slunečné letní 
dny a poklidné a bezproblémové prožití dovolených.

Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy
Rozloučení s páťáky

VÝLET DO PLANETÁRIA
V  pondělí 5.  června jsme jeli do  Hradce Králové 

do  hvězdárny a  planetária. Sraz byl v 7.15  hod. 
před školou a v 7.20 už jsme odjížděli autobusem. Cesta 
rychle utekla. Když jsem přijeli na  místo, šli jsme 
do novější budovy, kde nás čekalo promítání o vesmíru 
a vesmírná pohádka Polaris. Dva pánové nám k  tomu 
něco vyprávěli. Pak jsme přešli do druhé budovy, kde 
jsme se nasvačili. Po svačině jsme se rozdělili do dvou 
skupin. My jsme šli nejdřív k  tellariu, což je model, 
který ukazuje, jak se  pohybuje Země a Měsíc kolem 
Slunce. Tam jsme si k  tomu něco řekli. Pak jsme šli 
ke kyvadlu, které nám mělo dokázat, že se Země otáčí 
kolem své osy. Po schodech jsme vyšli do velké kopule 
– pozorovatelny. Pán nám ukázal teleskop a také, jakou 
má Slunce sílu – paprskem propálil kousek černého 
papíru. Potom nám poslal měsíční kámen, na  který 
jsme si mohli sáhnout a prohlédnout si ho. Po návratu 
jsme si kupovali suvenýry a  házeli peníze do  „černé 
díry“. Čekání na  autobus jsme si zkrátili Planetární 
stezkou. Pak už jsme jeli domů. Výlet se nám moc líbil.

Co jsme si zapamatovali/co se nám líbilo?
Planety se dělí na kamenné a plynné.
Zaujalo mě, jak dlouho se kyvadlo kývalo.
V Rusku měli kyvadlo dlouhé 98 metrů.
Líbily se mi obrazy souhvězdí zvěrokruhu.
Prstenec Saturnu je tvořen z ledu.
Líbily se mi polohovací sedačky v promítacím sále, 

průlet vesmírem a pohádka.
Líbilo se mi promítání noční oblohy a „černá díra“.
Líbilo se  mi, jak v  pohádce vyrobili z  ponorky 

raketu.
Žáci 4. a 5. ročníku: Tereza Pšeničková, Denisa 
Volejníková, David Panchartek, Vojtěch Holec, 

Břetislav Vidiečan, Antonín Havlina, Denisa 
Kořínková a Tereza Hájková

O LESNÍ PRINCEZNĚ
(ukázka volného psaní, kdy každý ve skupině přidá 

větu, která navazuje na předchozí)
Byla jednou jedna malá holčička, která ráda chodila 

do  lesa. A  jednou dostala kouzelný náhrdelník. S  tím 
náhrdelníkem zachránila zvířátka od  velké povodně, 
kterou sem poslal zlý čaroděj Baltazar. Byl hodně zlý 
a  chamtivý a  chtěl naši holčičku za  ženu kvůli jejímu 
náhrdelníku.

Jednoho dne ji čaroděj pozval na šálek čaje. Do čaje 
jí dal prášek na  spaní. Až usnula, tak ji zavřel 
do vysoké věže. Když se vzbudila ve velké věži, viděla 
jen tmu a  nic víc. Tak se  začala hodně bát a  křičet. 
Ale  to nefungovalo, tak vymýšlela, jak se  odsud 
dostane. Vymýšlela plán, že skočí z  okna a  poleze 
po zídce.

Když lezla dolů, tak ji uviděl princ, který jí pomohl 
dolů. Když se  jí podíval do  obličeje, tak se  do ní 
zamiloval a  ona do  něj také. Princ porazil čaroděje 
svým mečem. Princ ji dovedl domů a  políbil 
na  rozloučenou. Za  rok se  konala svatba, na  kterou 

nikdy nikdo nezapomněl.
Žákyně 5. ročníku: 

Karolína Hošková, 
Denisa Volejníková, 

Barbora Loudová, 
Tereza Hájková, 

Růžena Třísková 
a Denisa Kořínková



-   -11

Začaly nám prázdniny, ale naštěstí na návštěvnosti 
knihovny to vliv nemá. Což mě velice těší a  snažím 
se stále doplňovat naši knihovnu novými výtisky knih.

N a p o s l e d n í m v y r á b ě n í p r o d o s p ě l é 
před  prázdninovou pauzou se  zdobily květináče. 
Každý si ho ozdobil dle sebe a  opět je každý krásný 
originál. Moc děkuji za  Vaši přízeň, strašně mě to 
s vámi baví.

S e „ z á b a v n ým t v o ř e n í m s  M a r k é t o u 
a  Nikolou“ v  červnu proběhl rozlučkový večírek, 
opékání buřtů, hraní her a blbnutí. Děkujeme moc všem 
za  účast, za  dárečky a  rodičům za  důvěru. Děkujeme 
moc základní škole v  Lovčicích za  zapůjčení školní 
zahrady.

                          Vyrábění pro dospělé

INFORMACE KNIHOVNY

3x foto: Rozlučkový večírek



-   -12

Na konci června proběhla poslední návštěva 
v mateřské škole tohoto školního roku. Bude mi to přes 
prázdniny moc chybět. Moc mě těší domluva s dětmi, 
že chtějí v úkolech a čtení pokračovat i příští školní rok. 
Poslední návštěvu nás čekalo povídání si o  celoroční 
práci, čtení a  ukázka obrázků, které děti namalovaly. 
Nesměly chybět odměny. Děkuji moc rodičům 
za  spolupráci, vážím si toho!! A  děkuji paní učitelce 
Michaele Hůlkové, Jitce Mužíkové a paní ředitelce Evě 
Nepráškové za  možnost vůbec něco takového 
organizovat. Těším se na další spolupráci.

Během prázdnin přešla knihovna na nový výpůjční 
program. Nyní je vše online a  vy si můžete přes svůj 
účet vybírat knihy, které v knihovně jsou, rezervovat si 
je či prodloužit výpůjčku. Pro Vás se nic nemění, ovšem 
kdo bude chtít, může se zastavit v knihovně a  já Vám 
zřídím přístup a  naučím Vás, jak s  programem 
pracovat.

Nově přibude ve  vrchní autobusové zastávce 
knihobudka. Děkuji Michalu Hnátovi za  její výrobu. 
Budu tam vkládat knihy vyřazené z  knihovny nebo 
darované. Knihy si můžete z knihobudky vzít a užít si 
jejich čtení.

Během září a  října nás čeká rekonstrukce dveří 
v  celém obecním úřadě. Díky tomu se  vymaluje 

knihovna, položí se nové lino a truhlář nám udělá nové 
regály na  knihy. Znamená to trochu složitější provoz 
knihovny a já Vás moc žádám o pochopení, ale můžete 
se  těšit na  krásnou knihovnu, kde budete moc rádi 
trávit Váš čas.

Moc se na Vás těším v knihovně každé pondělí od 15 
do 17  hodin. Mějte se  moc krásně, užívejte si léto 
a  čerpejte energii ze  slunečného počasí, třeba s knihou 
v ruce. 

Nikola Loudová-knihovnice

Návštěva v mateřské škole

6x foto: Knihovníček



-   -13

Sbor dobrovolných hasičů
V sobotu 10. června jsme vyrazili na běrunické hřiště, 

kde se  konaly závody v  požárním sportu o  putovní 
pohár starostky obce. Po  loňském vítězství jsme byli 
řádně namotivovaní a světe div se, putovní pohár bude 
opět tento rok zdobit poličku v naší hasičárně.

Celkové pořadí: 
1. SDH Lovčice
2. SDH Velké Výkleky
3. SDH Běrunice
4. SDH Lipec
5. SDH Velké Výkleky – ženy
Za náš tým soutěžili: stroj – Loucký Jirka, spoj – 

Komárek Dan, koš – Švejdar Sláva, spoj B – Hála Kuba, 
rozdělovač – Herman Tomáš, pravý proud – Čejka 
Michal, levý proud – Školník David.

Ve čtvrtek 15. 6. jsme se pustili do čištění koupaliště. 
Usazený kal a  řasy jsme pomocí vyhrnováků, škrabek 
a stříkačky odstranili a o zbytek vody se postaral traktor 
s  fekálním vozem, který nám i  s řidičem poskytla 
zdarma Lovčická zemědělská. Moc děkujeme. 
Děkujeme obzvlášť těm nejmladším pomocníkům, 
kterých bylo více než nás.

Rádi bychom pozvali Vás i děti 26.  srpna od 14  h. 
k  hasičárně na  Ukončení prázdnin s  hasiči. Budeme 
se moc těšit!!!

Spoustu dalších zajímavostí a  fotek z  akcí najdete 
n a  n a š i c h i n t e r n e t o v ý c h s t r á n k á c h 
www.hasicilovcice.wz.cz a  také na  Facebooku Hasiči 
Lovčice.

Za SDH Čejka Michal

Čištění koupaliště 15. 6. 2023

Soutěž Běrunice 10. 6. 2023

INFORMACE MÍSTNÍCH HASIČŮ

Jednotka sboru dobrovolných hasičů
8. - 12. 5. Strojnický kurz v ÚHŠ v Bílých Poličanech
V  Ústřední hasičské škole Bílé Poličany úspěšně 

absolvoval kurz strojníka náš zástupce velitele jednotky 
Kuba Hála.

15. - 17. 5. Pravidelný servis tatra Jičín
Naše tatra prošla pravidelným servisem u  výrobce 

podvozku.

29.  5. Chlumec n. C. (Palackého) – požár 
v rodinném domě

Naše jednotka vyjela po  vyhlášení poplachu 
v  17.34  h. s  CAS 30 na  požár v  rodinném domě. 
Při příjezdu na místo události již na místě zasahovaly 
ostatní jednotky. Naše jednotka po domluvě s velitelem 
zásahu odpojila dům od  elektrické energie a  setrvala 
na  místě jako záloha. Požár se  podařilo rychle 
zl ikvidovat . Škoda byla vyč ís lena odhadem 

http://www.hasicilovcice.wz.cz


-   -14

Stalo se…
Ve dnech 26. – 28.  5. se  uskutečnil farní výlet 

v klášteře Hoješín u Seče. 40 účastníků výletu z farností 
Lovčice, Chlumec a  Žiželice prožilo krásné chvíle 
v  prostorách obnoveného kláštera, klášterní zahrady 
i přírody v okolí Sečské přehrady.

V  neděli 11.  června jsme slavili tradiční poutní 
slavnost Těla a  krve Páně (lidově Boží tělo) spojenou 
s žehnáním obci.

Připravujeme…
Náš kostel je zasvěcen sv. Bartoloměji – jednomu 

z  apoštolů Ježíše Krista. Jeho liturgickou památku 
oslavíme v neděli 27. 8.

V první zářijovou neděli pak oslavíme v naší farnosti 
slavnost posvěcení chrámu. Součástí slavnosti bude 
koncert skupiny KANTOŘI: v neděli 3. 9. v 17 hodin.

V  létě taky plánujeme pokračovat v obnově kostela: 
c h c e m e d o k o n č i t n u t n é d o p l n ě n í ž l a b ů 
nad presbytářem a opravu chodníků.

Všem obyvatelům Lovčic přejeme pokojné prožití 
prázdnin.

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti

na  150  tisíc  korun, ochráněné hodnoty představují asi 
8 milionů korun (zdroj HZS Královéhradeckého kraje)

Zasahovaly: PS Nový Bydžov, JSDH Chlumec 
nad Cidlinou, JSDH Nové Město, JSDH Lovčice, JSDH 
Nový Bydžov, PS Hradec Králové-Pražská, Policie ČR, 
ZZS HK

Za jednotku Lovčice zasahovali: Hála S., Čejka M., 
Šídlo P., Komárek D.

12.  7. Práce pro obec
Členové jednotky vyjeli s  CAS 30 na  žádost paní 

starostky doplnit vodu do  zavlažovacích vaků 
u mladých stromků v průhonu, na Pekelci a u čističky.

Jednotka: JSDH Lovčice

14.  7. Lišice – požár pole
Naše jednotka vyjela po  vyhlášení poplachu 

v  00.09  h. s CAS 30 na  nahlášený požár pole u  Lišic. 
Průzkumem byl zjištěn kouř a plameny na obilném poli 
na malé ploše cca 2x2m. Naše jednotka použila k hašení 
jeden vysokotlaký proud. Po  ukončení zásahu 
se jednotky vrátily zpět na základny.

Zasahovaly: JSDH Lovčice, JSDH Chlumec 
nad Cidlinou, PS Nový Bydžov.

Za jednotku Lovčice zasahovali: Loucký J., Šídlo P., 
Herman T.

Za JSDH Čejka Michal

Požár v rodinném domě v Chlumci n. C. - 29. 5. 2023

Zalévání stromků - 12. 7. 2023

2x foto: Požár pole u Lišic - 14. 7. 2023

INFORMACE ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI



-   -15

Vážení příznivci sportu obzvláště kopané přinášíme 
vám další zprávy z našeho oddílu. Uplynulý soutěžní 
ročník jsme po prvotních velkých problémech zvládi a v 
okresním přeboru jsme v  konečné tabulce skončili 
na devátém místě, což z nás nikdo nečekal. K  tomuto 
umístění nás hnala i  ta skutečnost, že z  okresního 
přeboru padaly tři mančafty – Ohništany – Smiřice – 
Červeněves. Pokud bychom ten závěr nezvládli, byl by 
to pro nás v  nadchátejících letech velký hráčský 
problém a  některé hráče by to od  dalšího účinkování 
odradilo. Jak jste si mohli všimnout, tak v měsíci březnu 
zde kolovala zpráva, že se  do našeho oddílu hlásí 
věhlasný bývalý prvoligový fotbalista Tomáš Řepka. 
Z  tohoto přestupového transferu nakonec sešlo, 
poněvadž ho neuvolnil mateřský oddíl Uhlířské 
Janovice. Není ale všem dnům konec. Podařilo se nám 
nakonec ulovit díky Mírovi Grolmusovi dalšího 
prvoligového kapra Karla Pitáka a  jeho 19  letého syna 
Denise.
Životopis Karla Pitáka: narozen 28. 1. 1980 v Hradci 

Králové, své fotbalové působení začal v  SK Hradec 
Králové pod vedením velice známého a  kvalitního 
mládežnického trenéra Josefa Součka v  žácích přes 
dorost až do  dospělých SK Hradec Králové, kde hrál 
v  letech 1999 – 2002. Po ukončení jarní části přestoupil 
do  slavné Slávie Praha a  tam působil od  podzimu 
rčníku 2002 – 2006. Ke  dni 10.  května 2006 odehrál 
v  Gambrinus lize úctyhodných 160 zápasů a  v roce 
2006  byl na  základě svých výkonů přizván do  České 
fotbalové reprezentace. Je to pro nás velká pocta 
a  zároveň i  pro naši obec, že nás takováto fotbalová 
osobnost bude reprezentovat. Věříme že taková 
fotbalová osobnost přitáhne do Lovčic mladý fotbalový 
potěr. Zároveň s ním přicházi i jeho syn Denis, klasický 
útočník, který by s Markem Kafkou mohl vytvořit 
kvalitní útočné duo. Pevně věřím že se  zvýší 
návštěvnost a zájem o fotbal v Lovčicích. Dalšimi hráči 
které jsme přivedli do našich řad je Lukáš Čunta. Toto 
jméno většině z vás nic neřekne, pokud se nezajímáte 

o  hudbu, poněvadž to je baskytarista velice známé 
české skupiny Čechomor. Za  tímto přestupem je opět 
podepsán Míra Grolmus, mimochodem též náš 
fotbalista a zároveň hospodský na fotbalovém stadionu. 
Další nový příchozí hráč je Ladislav Petr, kterého 
přivedl do  našich řad Tomáš Svoboda a  z vedlejšího 
Převýšova se  vrátil náš odchovanec Petr Myška. 
Myslím si, že po hubených minulých letech bude pro 
nás nový soutěžní ročník dobrý a  zajímavý. Hlavně 
kvůli prvně jmenovaným jsme domácí hrací dny 
přesunuli ze  sobot na  neděle s ohledem na  jejich 
pracovní povinnosti. Karel Piták je trenérem žen Slávie 
Praha a  Lukáš Čunta v  Čechomoru a  zároveň jako 
vyučující na Pražské konzervatoři. U našich žáků jsou 
také změny. Po delších jednáních se podařilo v kategorii 
žákovské Ondřeji Koubkovi a Leoši Pšeničkovi uzavřít 
souklubí s  FK Chlumec n/C  a budou hrát okresní 
přebor 10-1, sice na Nymbursku, což nám ale absolutně 
nevadí. Hlavně jsme rádi, že kluci budou moci hrát 
a  zůstanou nám pohromadě. Trenérská dvojice Leoš 
Pšenička – Marcel Holec zůstává. Za  tento transfer 
Ondřejovi a Leošovi děkuji.

Nyní z  naší kultury: Neděle 4. června patřila 
dětskému dni a  ten jsme pojali proti minulým letům 
jinak. Na tento jsme pozvali agenturu pod názvem Vosa 
jede, která děti provázela po  celé nedělní odpoledne, 
které se dle ohlasů vydařilo. Sobota 22. července patřila 
26. ročníku memoriálu Miroslava Hoška a  Bohuslava 
Poříze. 1996 - 2023, nebojte se  počítám správně, 
poněvadž se  nekonal ročník 2021 z  důvodu covidu. 
V  měsíci září konkrétně v  sobotu 2. uspořádáme 
posvícenskou zábavu opět v  prostorách fotbalového 
stadionu a  o hudební produkci se  postará X – Band 
z  Hradce Králové a 14. řijna uspořádáme tradiční 
vinobraní a  k poslechu a  tanci nás večerem bude 
provázet Black And White z Hradce Králové. To je 
veškerý výčet zpráv, o které jsem se chtěl s vámi podělit

Za Sokol Lovčice z.s. Petr Hlásek

ZPRÁVA Z ODDÍLU SOKOL Z.S.

Memoriál 2023



-   -16

  Memoriál 2023 - 1. místo Memoriál 2023 - 2. místo   Memoriál 2023 - 3. místo

      5x foto: Dětský den 2023



-   -17

Starší žáci

Starší žáci
Loňská sezóna pro nás skončila po sportovní stránce 

uspokojivě. Dokázali jsme sehrát kvalitní zápasy i  s 
mužstvy ze  špičky tabulky a udrželi jsme čtvrté místo 
v nymburské okresní soutěži starších žáků 7+1. Jen jsme 
velmi těžce nesli poslední zápasy, kdy se  zdálo, že 
končíme, že nás bude málo a  nebyla vidět naděje 
na pokračování. I každoroční posezení na konci sezony 
se neslo v duchu toho, že už dál hrát nebudeme. Moc 
děkujeme za  pozornosti a  slova díků, které se  nám, 
trenérům, dostalo. Bylo nám v  té partě dobře, přece 
jenom jsme se za ty roky sžili.

Nyní s  velkou radostí oznamujeme Lovčicům, 
že POKRAČUJEME.

Doslova za  pět minut dvanáct (spíš 5  minut 
po dvanácté, protože termíny přihlášek do soutěží byly 
již uzavřeny) se v půlce července uskutečnila schůzka 

s  vedením chlumeckého fotbalu a  vzniklo souklubí 
Lovčice/Chlumec nad Cidlinou. Když jsme na  jaře 
nějakou takovou cestu hledali s kluby z bližšího okolí, 
nebyl zájem. Nyní se vše otočilo a náš tým je přihlášen 
opět na nymbursko do kategorie starších žáků 11+1.

Bohužel vzhledem k věku už s námi pro letošní rok 
nemůže hrát Ondra Šverma a Rosťa Melanchuk. Nikdy 
však neříkáme nikdy a klukům děkujeme a přejeme, ať 
se  jim daří. Rádi je kdykoli uvidíme, v  tuto chvíli 
na straně fanoušků. Podporu budeme potřebovat, čeká 
nás hra na velké hřiště, ale jak jsme na úvodní schůzce 
zjistili, nikdo kopačky na  hřebík pověsit nechce. Tedy 
doladíme organizační detaily a na domácích zápasech 
se těšíme na lovčickém hřišti.

Zvláštní poděkování patří OFS Nymburk – 
Romanovi Myškovi, který nám umožnil dodatečné 
přihlášení do soutěže.

Leoš Pšenička

TABULKA SOUTĚŽE

KLUB Z V R P S B

1. Sokol Struhy 22 20 1 1 155:13:00 61

2. Kostomlaty/Stratov 22 18 3 1 175:28:00 57

3. Sokol Kounice 22 19 0 3 145:36:00 57

4. Sokol Lovčice 22 14 2 6 125:36:00 44

5. SK Poříčany 22 14 0 8 72:55:00 42

6. Čechie Chrást 22 9 1 12 61:59:00 28

7. FK Loučeň 22 8 3 11 75:76 27

8. Cidlinská FA 22 7 2 13 34:100 23

9. Bobnice/Budiměřice 22 6 2 14 44:93 20

10. Sokol Třebestovice 22 5 1 16 39:102 16

11. TJ Křinec 22 2 1 19 27:170 7

12. Opočnice/Velenice 22 2 0 20 29:213 6



-   -18

V neděli 11.6.2023 jsme prozatím uzavřeli 
znovuobnovené reprízování naší poslední hry Sen noci 
svatojánské v blízkém Novém Bydžově. Nejdříve to 
vypadalo, že budeme mít prázdný sál, ale nakonec se 
nám sešlo v hledišti dost diváků, kteří vytvořili hezkou 
atmosféru. Představení se nám podařilo zahrát 
bez  problémů a v klidu a odměnou nám byl potlesk 
a  po představení i výborný guláš od našich 
bydžovských ochotnických kolegů. Musíme poděkovat 
Jitce Vidiečanové, která nás už minimálně podruhé 
zachránila, když zaskakovala za nemocného herce 
a zvládla to výborně.

Nyní máme prázdninovou přestávku a pak 
před  sebou možná ještě několik málo představení Snu 
a již konečně zkoušení nové hry.

Za všechny z LOOCHu přeji pěkné prázdniny
Jaroslav Chalupníček

Oddíl nohejbalu
V  termínu 23.6.  až 26.6.  2023 už tradičně na Pecce 

proběhlo nohejbalové soustředění. Účastnilo se  ho 
cca  40 nohejbalistů, rodinných příslušníků a  přátel 
nohejbalu.

8.7.2023 jsme se  zúčastnili turnaje trojic, který 
se konal v Kněžičkách. Turnaje se zúčastnilo 16  týmů. 
Náš tým ve složení Hanzl P. + 2 půjčení hráči. skončil 
na 2. místě. Náš další tým ve složení Tománek J., Bárdy 
P. a Klouček R. skončil na 4. místě.

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel

3x foto: Představení Snu v Novém Bydžově 11. 6. 2023

Turnaj v Kněžičkách

LOVČIČTÍ OCHOTNÍCI  
BYDŽOVSKÁ DVANÁCTKA



-   -19

Přínášíme čtenářům informaci o úspěších lovčičáka, 
Adama Švejdara, v badmintonu. Adam se tomuto 
sportu věnuje pod hlavičkou Domu dětí a mládeže 
Chlumec nad Cidlinou. Z turnajů si můžete 
prohlédnout fotografie a na výsledkové listině se 
můžete seznámit se získanými umístěními 2022-23 
v  kategorii 2011 chlapci. Adamovi přejeme mnoho 
dalších úspěchů a stále trvající zápal do hry.

Výsledky:
27. 10. 2022 – hala Montas HK, 

pořádal DDM Smiřice – 2. místo
23. 12. 2022 – hala Montas HK

pořádal DDM Smiřice – 1. místo
3. 2. 2023 – Slavíčkova hala

pořádal DDM Chlumec n. C., 2. místo
13. 5. 2023 – hala Asvaj Jaroměř

pořádal DDM Jaroměř, 1. místo
Petra Petrovická

ÚSPĚCHY ADAMA ŠVEJDARA



-   -20

Lovčický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. 
Dvouměsíčník vydává v nákladu 330 ks Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 | IČ 00269077 
Tel./fax: 495 498 460 | MK ČR E 18706 | Ročník 15| č. 4 | vydáno červenec 2023 | 
distribuce zdarma. Příspěvky zasílejte na poštovní adresu vydavatele nebo na email: 
starosta@lovcice.eu. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem 
redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 9. 2023.

Realizace: funprint.eu

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
Výročí narození
Oslavencům blahopřejeme.

Ve společenské kronice 
uvádíme výročí narození let 
50, 55, 60, 65 a od 70 let vše.
Společenská kronika není na 
přání některých jubilantů 
úplná.

červenec
50 let – Školník Libor, č. p. 203
70 let – Moravčík Gabriel, č. p. 214
71 let – Brandejs Milan, č. p. 107
             Čejka Jiří, č. p. 107
72 let – Záhorová Ludmila, č. p. 135
73 let – Bystrý Jiří, č. p. 111
74 let – Bendák František, č. p. 127
             Synková Božena, č. p. 94
75 let – Kerles Vítězslav, č. p. 176
77 let – Komárková Jiřina, č. p. 114
78 let – Šebková Jana, č. p. 231
81 let – Svatoška Karel, č. p. 147
85 let – Loudová Jaroslava, č. p. 133

srpen
50 let – Hála Tomáš, č. p. 219
70 let – Morávková Jana, č. p. 211
73 let – Volejník Václav, č. p. 205
              Pšenička Václav, č. p. 200
              Králíková Maruše, č. p. 4
76 let – Školník Josef, č. p. 203
              Matuška Ján, č. p. 164
              Klabanová Eva, č. p. 62
77 let – Tomeš Miloš, č. p. 116
              Komárek Miroslav, č. p. 20
93 let – Kakrdová Růžena, č. p. 138

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Matušková Věra, č. p. 164, 76 let
Hamanová Marie, č. p. 193, 93 let

Kalendář akcí

8. 8. 2023
18:00 h.

Setkání s veřejností ohledně fotovoltaické 
elektrárny Bludy
KTZ

9. 8. 2023
18:00 h.

Zasedání zastupitelstva
obecní úřad

26. 8. 2023
14:00 h.

Ukončení prázdnin s hasiči
hasičská zbrojnice

1. - 3. 9. 2023 Posvícení

2. 9. 2023
20:00 h.

Posvícenská zábava
fotbalový areál

3. 9. 2023
17:00 h.

Koncert skupiny KANTOŘI
kostel sv. Bartoloměje

9. 9. 2023
20:00 h.

Letní kino
fotbalový areál

13. 9. 2023
18:00 h.

Zasedání zastupitelstva
obecní úřad

16. 9. 2023 Úklid okolí obce

14. 10. 2023
20:00 h.

Vinobraní
KTZ

mailto:starosta@lovcice.eu
http://funprint.eu

